CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI

VIA MACELLO M. 23 — 37121 VEROMNA
Codice Fiscale n. 93005600239 — Partita .V.A. n, 01545720235

Telefono 045 593335 — Fax 045 8031046
e-mail: segreteria@consorziosoggicrniverona.it — pec; cisoc@pec.it

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - VERBALE N. 20 del 18/12/2017
Oggetto: Liquidazione indennita di risultato anno 2017.

L'anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di dicembre, alle ore 16:00, si sono riuniti presso
la sala Barbieri del Municipio di Verona - Palazzo Barhieri, previa regolare convocazione, quali com-
ponenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici:

e STEFANQ BERTACCO - Presidente Hpresente O assente
e GUIDO LONARDONI - Componente Hpreaente O assente
o GIOVAMNNA PIUBELLO - Componente K presente O assente

MRk R R kR R Rk R kR R R Rk Rk R Rk kR R R Rk kR kR R R KRR m kR ook o R Rk ok ok R Rk R ok ke ok e

Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza STEFANO BERTACCO che, assistito
da LORENZO GRELLA, Segretario consortile, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere
e deliberare circa 'oggetto sopraindicato.

VISTO Fart. 109 - comma 2 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale “nei Comuni privi di
personale di gualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 'applicazione
dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, o sequito di provvedimento motivato del
sindaco, ai respansabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente daolla loro qualifica funzionale, an-
che in deroga a ogni diversa disposizione™.

VISTA la deliberazione del C.d.A n. 35 del 29/10/1998, esecutiva, con |la quale sono stati individuati i
responsabili degli uffici e dei servizi.

VISTA |a deliberazione del C.d.A. n. 33 del 26/11/2002 con la quale & stata approvata la nuova pianta
organica consortile.

VISTI:

e il decreto n. 3 in data 23/04/2008 con cui 'allora Presidente del Consorzio Marco Vanoni ha
attribuito al sig. Mariano Oliboni le funzioni di cui all’art. 109 del D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
per tutta la durata del mandato amministrativo del Presidente, salvo verifica annuale dei ri-
sultati ottenuti che, in caso negativo, pud comportare la revoca "od nutum” dell’incarico, con
una indennita annuale lorda di euro 12.000,00, quale retribuzione di posizione;

s ildecreton. prot. 469 in data 22/11/2017 del Presidente Stefano Bertacco con il quale confer-
mava tali funzioni e retribuzione per il sig. Mariano Oliboni sino alla data del 31/12/2017;

* ladeliberadel C.d.A n. 11 del 05/04/2017 con la guale si provvedeva a costituire un rapporto
di lavoro, a tempo determinato e parziale, con il dipendente del Comune di Grezzana Rag.



Seque delibera Cd A, n. 20 del 18/12/2017 pag. 2
Oggetto. |jquid.-";;f_icme indennity di risultato anno 2017

Michele Maoli per il periodo dal 01/05/2017 al 30/04/2018, demandando al Presidente I'ado-
zione del decreto per il conferimento al Sig. Michele Maoli dell'incarico di Responsabile
dell'area Finanziaria e Contabile del Consorzio:

¢ || decreton. prot. 244 del 20/04/2017 con cui I'allora Presidente del Consorzio Marco Vanoni
ha attribuito al Rag. Michele Maoli le funzioni di cui all’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 per tutta la durata del mandato amministrativo del Presidente, salvo verifica annuale dei
risultati ottenuti che, in caso negativo, pud comportare la revoca “"ad nutum” dell'incarico, con
una indennita annuale lorda di euro 12.000,00, quale retribuzione di posizione con decorrenza
01,/05/2017 da liquidare in rapporto alle ore prestate;

¢ il decreton. prot. 468 in data 22/11/2017 del Presidente Stefano Bertacco con il quale confer-
mava tali funzioni e retribuzione per il Rag. Michele Maoli sino alla data del 30/04/2018.

PRECISATO che I'art. 10 del CCML 01/04,/1999 prevede che il trattamento economico accessorio del
personale cat. D titolare delle funzioni dirigenziali sia composto dalla retribuzione di posizione e dalla
retribuzione di risultato, la quale varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribu-
zione di posizione attribuita.

ATTESO il C.d.A. ha approvato, con deliberazione n. 24 del 22/12/2016, esecutiva, il Piano Esecutivo
di Gestione per |'esercizio 2017 fissandone gli obiettivi e le risorse, individuando nel Direttore Gene-
rale del Consorzio |a figura di responsabile del P.E.G., coadiuvato per la gestione del piano stesso dai
Responsahili d'Area.

RICHIAMATE le relazioni predisposte dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile
dell’area Economico-finanziaria per la verifica dello stato di attuazione dei programmi da cui emerge
sostanzialmente la completa attuazione di tutti i programmi (istituzionali ed aggiuntivi), con espressa
indicazione dei punti specifici, deducendone risultati pit che soddisfacenti nel gquadro complessiva
dell’Ente e dell’attivita svolta dallintera struttura;

PRECISATO che il vigente "Regolamento dei servizi e degli uffici” consartile all’art. 5 comma 1 prevede
che:

Il Direttore Generale ...{omissis} ... ha lo responsabilita del personale, comprensiva anche dell'adozione
dei procedimenti disciplinari fino alla censura e del funzionamenta degli uffici; attende a tutte le fun-
zioni previste per il "Nucleo di Valutazione e Controllo” ai sensi del D.Lgs. 30/07/1998 n, 286 coordina
l'attivita tecnico-amministrativa e finanziaria dell'Ente; esercita tutte le altre funzioni demandategli
dai regolamenti.

VISTA la deliberazione di C.d.A. n. 2 del 29/01/2010, esecutiva, con la quale sono stati fissati i criteri
relativi alla liquidazione dell'indennita di risultato a favore dei responsabili di area, nella quale si pre-
cisa che:
“Il Consiglio di Amministrazione procedera, con proprio provvedimento, alla liquidazione della retribu-
zione di risultato o favore del Responsabile dell’area Amministrativa, sulla scorta di apposita relazione
del Direttore Generale riferita ol raggiungimento degli obiettivi ed attivita indicate dal P.E.G. annuale,
sulla base di opportune verifiche e tenuto conto che, in relazione alla strutturg gestionale/operativa
dell’Ente, non appare necessario procedere all'istituzione di un Nucleo di Valutazione, come segue:

» Nello misura massima rispetto alla retribuzione di posizione nel caso di raggiungimento di al-

mena I’'80% degli obiettivi ed attivita prefissate;



Seque delibery Cd.A. 0, 20 del 18/12/2017 pag. 3
COgqetto: liguidazione indennitd di risultato anno 2017,

s Nella misura del 50% rispetto alla retribuzione di posizione nel caso di roggiungimento di un
valore tra il 50% ed '80% degli abiettivi ed attivita prefissate;

e In caso di mancato raggiungimento degli obiettivi in misura inferiore al 50% non si procederd
alla liquidozione della retribuzione di risultato.

UDITA la relazione del Direttore Generale, il guale in riferimento a quanto programmato con il bilancio

di previsione e relativo P.E.G. 2017, da atto che:

- | soggiorni sono stati portati a termine con esiti positivi (indice di gradimento 93,60%); solamente in
2 casi, causa mancanza di utenti iscritti, non sono stati realizzati;

- |'attivita dell’area economice-finanziaria & stata svolta con efficienza e puntualita, non dando adito
ad alcun rilievo;

- @ risultata positiva |a sinergia e |a collaborazione dimostrata con il resto del personale, in particolare
al momento delle iscrizioni ed alla gestione delle problematiche relative ai soggiorni e comunque
nelle ardinarie attivita del servizio svolto dal Consorzio.

VISTI:

- il D. Les. n. 267/2000;

- il D.Lgs. 150/2009;

- il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici;

- |'Accordo sul sistema di classificazione del personale del Comparto regioni-Autonomie Locali del
31/03/199%;

- il CCML Comparto Regioni- Autonomie Locali del 01,/04/1999;

- il CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto in data 22/01/2004;

- il CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto in data 09/05/2006;

- il contratto collettivo integrativo decentrato valido per il quadriennio normativo 2002/2005 e per
il biennio economico 2004,/2005, sottoscritto in data 24/05/2007;

- il CCNL 11/04/2008 per il personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali — qua-
driennia normativo 2006,/2009 — biennio economico 2006/2007;

- il D.Lgs. 150/2009 attuativo della Legge 15/2009, entrata in vigore in data 15/11/2009;

- il CCNL31/07/2009 - biennio economico 2008,/2009:

VISTI i pareri favorevoli formulati ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
DELIBERA

1. di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, al sig. Marian Oliboni, Responsabile Area

Amministrativa del Consorzio, una retribuzione di risultato nella misura del 25% della retribuzione

di posizione, sulla base della relazione del Direttore Generale.
2. di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, al Rag. Michele Maoli, Respansabile Area

Economico Finanziaria del Consorzio, una retribuzione di risultato nella misura del 25% della retri-
buzione di posizione, sulla base della relazione del Direttore Generale.




Sequre delibera Cd.A. 0. 20 del 18/12/2017 pag. 4
Oggetto: liquidazione indennita di risultato anno 2017, ‘

3. di impegnare la conseguente spesa di euro 3.666,60 all'intervento 6500/2 del bilancio di previ-
sione esercizio 2017, previsto con la necessaria disponibilita.

4, direndere il presente provwedimento immediatamente eseguibile con separata ed unanime vota-
zione,

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Stefano Bertacco ——




ra Cd A n, 20 pag. 5

Oggetto: liquidazione indenniti di nsultate anno 2017,

********.*f E#***#* EEE R L e e s L 23

Indata ) Ul cUildy responsabile dell'araa che aftens al proveedimento, ha esprasso il parere che di seguito integralmente
si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 287, si esprime parere favorevole in ording alla
regolarita tecnico amministrativa della propesta di deliberazicne indicata in oggetta”.

/L REGPDRSABLLE DELLAREA
77

=1 |

 ,

FAA R SR AR R EERE SRR SRR TR TR ARG RGR R RNT S o bk bbbk R Bk bk R R Rk E Rk
In data ."- ﬁ VU LU il responsasile dellarea economico finanziaria ha espresso il parere che di saguito integralmente s
riperta; "Al sens eperﬂl. effetli dell'art, 49 del Decreto Legisiative 18/08/2000, n, 267, si dichiara la rilevanza ! la non rilevanza contabile
della proposta di deliberazions indicata in oggetto”.

o

' omm&wfﬁmnm

**********“h*******iﬁih*******i*****dhh#***éﬁh******}&*é#f***ﬁ**sea******eae******duﬁh****dh***id
In data iy T i\ __'__L_'J_ il responsabile dell'area economico fi inanziaria ha espresso || parere che di sequito integralmente
si riporta; "Al sensl & per gli effetti dell'art 49 del Decreto Legislative 18/08/2000, n. 267, si attesta la copertura finanziaria dellimpegno
di spesa relativo al presents provvedimento”,

Impegno n,. _ Capitala n, . -
P

ONCOMICO EIMANZIARIA

#**********Q********i#!ﬁh******iiH***4+ﬂ******&#HﬁKy&iﬁ***éd&ﬁtt*****#ﬁHH******Hrihh****iﬁh***ﬁhh

CERTIFICATO DI PUEBLlCAZlGNE
Si certifica che copia della presente delibarazions & stata pubblicata in data cdiema sul sito Internet consortile wew.consorzissoggioni-
yerona.it. e
Yerona, li Uil Ny

4

'f I'z.

r
r
!

1Jl-r RESF‘DNSABILE AREA AMMINISTRATWA

|
R PR T T P P TR R E T S R s***:{:sss-pa:-ra:a:a:sssc*.}c**;******s**ﬂ***ﬁ:ﬂ’%******sss— T TR E S

Per copia conforme ad usc amministrativo.

Verona, li
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Mariano Oliboni

[ e e e e E E F R e e P P e P R R e P R R R P R R R P P R R R R T

I:l Esecutiva per decorrenza dei termind ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
Esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

in data rq RiR A

ke B UL, LUl




